
 

令和２年９月 

事業主 様 

全国健康保険協会 東京支部 

 

事業者健診（定期健康診断）結果の提供依頼について 

 

平素は、全国健康保険協会の事業にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、全国健康保険協会（協会けんぽ）東京支部では、生活習慣病およびメタボリック 

シンドロームの予防と改善を目的とした特定保健指導（無料の健康サポート）を推進して 

おります。医療専門職による特定保健指導を受けた方々の３年後の健診数値は、未利用者 

と比べて大幅に改善しており、医療費の抑制や、将来的な健康保険料率上昇の抑制に繋が 

る効果的な取組みです。 

また、「高齢者の医療の確保に関する法律」第 27条において、保険者（協会けんぽ）は 

事業主等に対して定期健康診断結果を提供するよう求めることができ、提供を求められた

事業主等は、保険者に対して定期健康診断結果を提供しなければならないことが規定され

ております。 

このため、より多くの事業所様から加入者の定期健康診断結果をご提供いただきたく、

当該業務につき下記事業者へ委託することといたしました。 

ご多用のところ大変恐縮ですが、委託先事業者よりご案内がありましたら、ご協力いた 

だきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１．委託先事業者名 

    株式会社メディアラート 

      〒102-0093  東京都千代田区平河町 1-4-15  VORT麹町 2階 

      電話    03-6380-8516 

２．委託事業内容 

事業所様への文書・電話による定期健康診断結果票の写し等の提出依頼業務、 

データ作成業務、健診機関様に対するデータ提供依頼業務等 

３．委託期間 

令和 2年 8月 3日（月）～令和 3年 3月 31日（水） 

４．個人情報の取り扱い 

業務委託にあたり、委託先に情報を提供しますが、「委託業務の遂行上必要な範囲に

限り使用し、他の目的には一切使用しない」旨の契約を交わしております。 

 

以上 

    ※健診結果のご提供についての詳細は、同封のチラシをご確認ください。 

      どうぞご理解をいただき、何卒ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 


